
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

SEDUTA  DEL 22 MARZO 2010  N. 25 
 

OGGETTO: VARIAZIONE AL PIANO TRIENNALE DELLE OPERE 

PUBBLICHE 2010-2012 E    AL BILANCIO DI PREVISIONE PER 

L’ESERCIZIO 2010. 

 

.  L’anno duemiladieci  il giorno ventidue  del  mese  di  marzo   alle  ore 9,25   in 

Ortona, nella sala delle adunanze consiliari, aperta al pubblico, previa comunicazione 

inviata al Prefetto, agli Assessori  e ai Revisori dei conti e notifica, nei termini di legge, di 

avviso scritto a tutti i componenti, si è riunito il Consiglio comunale, in seduta 

straordinaria di 2 ^ convocazione. 

 Sono presenti: 

                                                        Pres.  Ass. 

SINDACO: FRATINO  Nicola X  

 

CONSIGLIERI COMUNALI:                                                                                                                  
                                                                   Pres.Ass.                                               Pres. Ass. 

  1- CIERI Paolo X        11- GUARRACINO Anna M.Rita X  

  2- CIERI  Tommaso X        12- MONTEBELLO Claudio  X 

  3- COCCIOLA Ilario X        13- MUSA Franco X  

  4- COLETTI Gianluca X        14- PACE Nicola X  

  5- D’ANCHINI Tommaso  X       15- PAOLUCCI Massimo X  

  6- DE IURE Domenico  X       16- PICCINNO Alfonso Tommaso X  

  7- DE LUTIIS Giuseppina  X       17- SCHIAZZA  Anna Lisa  X 

  8- DI CAMPLI Roberto  X       18- SERAFINI Roberto X  

  8- DI MARTINO Remo X        19- TALONE Felice Giuseppe X  

  9- D’OTTAVIO  Vincenzo  X       20- TUCCI Rosalia X  

      

                        Consiglieri  assegnati    21                            Consiglieri  in  carica    21 

 

Risultando in totale: presenti N° 14 e assenti N° 7  la seduta  è valida. 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, c. 4, 

lett. a) del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000) il Segretario comunale Sig. Dott. Angelo 

RADOCCIA 



         Il  cons. Avv. Tommaso Cieri pone in discussione l’argomento in oggetto.   

Oggetto esaminato quale punto n. 3 dell’o.d.g. 

Inizio discussione: ore 9.35 

Consiglieri intervenuti successivamente alla apertura della seduta: De Lutiis e D’Anchini 

Consiglieri allontanatisi successivamente alla apertura della seduta: Sindaco 

 

Illustra la proposta l’assessore Polidoro, come da resoconto allegato. 

Rientra in aula il sindaco ( presenti 16 ) 

 

A seguito di che 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 145 del 09/10/2009 dichiarata 

immediatamente esecutiva, sono stati adottati il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2010-

2012 ed il relativo elenco annuale 2010 delle OO.PP.; 

 

Che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 118 del 15/12/2009, dichiarata immediatamente 

esecutiva, gli stessi sono stati approvati; 

 

Considerato che la Prefettura di Chieti ha comunicato in data 31/08/09, che ai sensi della Legge 

133/2008 è stato istituito, per l’anno 2009 il fondo di € 100 milioni per iniziative dirette a 

potenziare la sicurezza urbana e la tutela dell’ordine pubblico, ammettendo questo comune  per un 

importo di € 83.532,00; 

 

Considerato che l’Amministrazione Comunale intende realizzare un impianto di video sorveglianza 

per il monitoraggio delle aree sensibili del Comune, per un importo complessivo di € 139.220,00, 

provvedendo al cofinanziamento della restante somma di € 55.688,00 pari al 40% della spesa con i 

fondi del bilancio Comunale; 

 

Considerato che, su richiesta del Comune è stato concesso dalla Regione Abruzzo un 

finanziamento di  €  87.500,00 per la prima messa in sicurezza del dissesto idrogeologico sul 

versante orientale Via Marina ex strada Provinciale; 

 

Ravvisata la necessità di approvare variazioni ai suddetti strumenti di programmazione; 

 

Visto il D. Lgs. 163/2006, Art 128; 

 

Visto il D.P.R. 21 dicembre 1999, n.554, art. 13 e 14; 

 

Visto il D.M. Lavoro Pubblici 21 giugno 2000, Art. 2; 

 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto il parere del Collegio dei Revisori del Conti; 

 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 

Visti i pareri favorevoli resi dal Dirigente 3° Settore Assetto e Gestione del territorio e dal 

Dirigente del 2° Settore Servizi Finanziari, espressi ai sensi dell’Art. 49 con D. Lgs: 18/08/2000, n. 

267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione;  

 

D E L I B E R A 

 

 



1. Di apportare per le motivazioni espresse in narrativa, le seguenti modifiche al Piano Triennale   

2010/2012 delle Opere Pubbliche e relativo elenco annuale 2010: 

 

- Nuovo intervento “Lavori di costruzione impianto di video sorveglianza presso il 

capoluogo” con finanziamento L. 133/2008 per € 83.532,00 e fondi di Bilancio Comunale  

per € 55.688,00. 

 

- Nuovo intervento”Lavori per la prima messa in sicurezza del dissesto idrogeologico sul 

versante orientale Via Marina ex strada provinciale” con finanziamento regionale di € 

87.500,00. 

 

2. Di apportare,conseguentemente al bilancio di previsione del corrente esercizio, le variazioni 

sotto riportate: 

 

ENTRATA 

Risorsa      4021000 

Cap.    994      “Lavori di costruzione impianto video  

                        sorveglianza presso il capoluogo”                                             €            83.532,00 

                        (finanziamento L.133/08) 

SPESA 

Intervento  2080101 

Cap.  31207    “Lavori di costruzione impianto video  

                        sorveglianza presso il capoluogo”                                            €             83.532,00 

                        (finanziamento L.133/08) 

ENTRATA 

Risorsa       4031020 

Cap.  1618       “Lavori di prima messa in sicurezza del dissesto idro- 

                         geologico sul versante orientale Via Marina ex strada 

                         Provinciale.”  (Contributo Regionale)                                       €          87.500,00 

 

SPESA 

 Intervento   2090101 

Cap.   32294     “Lavori di prima messa in sicurezza del dissesto idro- 

                         geologico sul versante orientale Via Marina ex strada 

                         Provinciale.”  (Contributo Regionale)                                        €         87.500,00                                                                

 

 

  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Inoltre, 

Su conforme proposta del presidente; 

Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano, 

 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare, così come dichiara, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134, c. 4 del TUEL approvato con D. Lgs 18.8.2000, n. 267. 

 

Esaurite le operazioni di voto, si allontana dall’aula il sindaco ( presenti 15 ) 


